様式第１号（第８条関係）

鏡野町空家等除却事業費補助金交付申請書

   年  月  日
鏡野町長 様

申請者 住  所
    氏  名             ㊞
    電話番号

     年度において鏡野町空家等除却事業費補助金の交付を受けたいので、鏡野町

空家等除却事業費補助金交付要綱第８条の規定により、関係書類を添えて、次のとお

り申請します。
  なお、鏡野町補助金等交付規則第４条第３項の規定により、補助金等交付決定審査

のため、納税等状況を調査することについて同意します。

補助対象空家等の所在地

補助対象空家等の所有者

申 請 者 区 分 １□所有者   □相続人   □同意を得た者

施 工 業 者

補 助 対 象 経 費                   円

交 付 申 請 額                   円
 添付書類
（１）誓約書（様式第２号）
（２）同意書（様式第３号）
（３）工事計画書（様式第４号）
（４）現況写真（撮影日の確認ができるもの）
（５）工事見積書（内訳明細）
（６）登記事項証明書（未登記の場合は、固定資産評価証明書）

様式第２号（第８条関係）

誓約書

  年  月  日

鏡野町長 様

申請者 住  所
    氏  名            ㊞
    電話番号

  私は、鏡野町空家等除却事業費補助金の交付を申請するにあたり、下記事項につい

て誓約します。

記

１． 私は、補助対象空家等に係る紛争等が生じた場合、責任を持って解決し、町に

対して一切の損害を与えないことを誓約します。

２． 私は、補助対象空家等の除却工事に係る法令等を遵守します。

３． 私は、除却工事完了後の跡地を、周辺に悪影響を及ぼさないよう適正な維持管

理に努めます。

４． 私は、鏡野町暴力団排除条例（平成２３年鏡野町条例第１６号）に規定された

暴力団又は暴力団員ではありません。また、それらと関係を有する者でもありま

せん。

様式第３号（第８条関係）

同意書

  年  月  日

鏡野町長 様

  私が所有・共有する下記の空家等を、申請者が費用を負担し、除却工事を行うこと

に同意します。
  また、空家等の除却について問題が発生した場合は、鏡野町に対して一切の責任を

問わないこととし、申請者と解決します。

記

１ 空家等の所在地  鏡野町

 ２ 申請者 住 所

氏 名

 ３ 空家等の所有者・共有者  住 所

                氏 名                ㊞

                住 所

                氏 名                ㊞

                住 所

                氏 名                ㊞

                住 所

                氏 名                ㊞

様式第４号（第８号関係）

工事計画書

補助対象空家等の概要

所 在 地：
建築年次：       年建築
用 途：□戸建住宅  □併用住宅  □長屋住宅
     □共同住宅  □その他（        ）

延床面積：        ㎡
構造・階数：        造     階建て

工事概要

予定工期   年  月  日 から     年  月  日

補助対象工事費 円（消費税等相当額を除く額）

工事施工者

 私は、鏡野町内に主たる事業所を有し、建設業法第３条

の規定により建設業の許可を受けた者又は建設工事に係

る資材の再資源化等に関する法律第２１条の規定により

解体工事業の登録を受けた者に相違ありません。

住  所：
商  号：
代表者名：
許可番号：□建設業許可

（□土木□建設□とび・土木工事□解体工事業）

（登録番号）
□国土交通大臣   □岡山県知事

      許 可（   －   ）第    号
□解体工事業登録

岡山県知事（登－   ）第    号
担当者名：
電話番号：

様式第５号（第１０条関係）

鏡野町空家等除却事業費補助金交付決定通知書

第     号
                            年  月  日

          様

鏡野町長      □印

      年  月  日付けで交付申請のあった    年度鏡野町空家等除却

事業費補助金については、鏡野町空家等除却事業費補助金交付要綱第１０条第１項の

規定により、次のとおり補助金交付することに決定したので通知します。

１ この補助金の交付の対象となる事業は、   年  月  日付けで交付申請の

あった    年度鏡野町空家等除却事業費補助金交付申請書に記載されたとお

りとする。

２ 補助事業に要する経費及び補助金の額は、次のとおりとする。ただし、補助金の

内容が変更された場合においては、別途変更承認申請を行い、別に通知するところ

によるものとする。

    補助事業に要する経費         円

    補助金の額              円

３ 補助事業は、鏡野町補助金等交付規則等に従わなくてはならない。

４ 交付決定に係る条件

様式第６号（第１０条関係）

鏡野町空家等除却事業費補助金不交付決定通知書

第     号
                            年  月  日

          様

鏡野町長      □印

    年  月  日付けで交付申請のあった   年度鏡野町空家等除却事業費

補助金については、鏡野町空家等除却事業費補助金交付要綱第１０条第１項の規定に

より、次のとおり不交付決定をしたので通知します。

 不交付の理由

様式第７号（第１２条関係）

鏡野町空家等除却事業費補助金交付変更申請書

  年  月  日
鏡野町長 様

申請者 住  所
    氏  名             ㊞
    電話番号

      年  月  日付けで交付決定通知のあった    年度鏡野町空家等

除却事業費補助金事業を下記のとおり変更したいので、鏡野町空家等除却事業費補助

金交付要綱第１２条第１項の規定により、承認を申請します。

１ 変更の理由

２ 変更の内容

３ 添 付 書 類

様式第８号（第１２条関係）

鏡野町空家等除却事業費補助金交付変更決定通知書

第     号
                            年  月  日

          様

鏡野町長      □印

    年  月  日付けで申請のあった   年度鏡野町空家等除却事業費補助

金交付変更申請について、鏡野町空家等除却事業費補助金交付要綱第１２条第２項

の規定により、次のとおり決定したので通知します。

 変更内容

様式第９号（第１３条関係）

鏡野町空家等除却事業費補助金実績報告書

  年  月  日

鏡野町長 様

 住  所

    氏  名             ㊞
    電話番号

      年  月  日付け鏡野町指令第   号で補助金の交付決定通知を受

けた    年度鏡野町空家等除却事業費補助金事業が完了しましたので、鏡野町

空家等除却事業費補助金交付要綱第１３条の規定により、関係書類を添えて、次の

とおり報告します。

１ 補助金の額                 円

２ 補助事業に要した費用            円

３ 添付書類

（１） 補助対象事業に係る工事請負契約書の写し
（２） 補助対象事業をおこなった部分の施工中及び施工後の写真
（３） 施工業者の工事完了証明書（様式１０号）
（４） 補助対象事業に係る経費の領収書及び明細書の写し
（５） その他町長が必要と認める書類

様式第１０号（第１３条関係）

工事完了証明書

１ 発 注 者

２ 工事場所

３ 工事内容

 ４ 工事期間   工事着手日       年  月  日

          工事完了日       年  月  日

 ５ 補助対象工事費             円（消費税等相当額を除く額）

 上記除却工事が完了したことを証明します。

 令和  年  月  日

除却工事施工者 住  所
    商  号

代表者名             ㊞
    電話番号

様式第１１号（第１４条関係）

鏡野町空家等除却事業費補助金の額の確定通知書

第     号
                            年  月  日

          様

鏡野町長      □印

     年  月  日付けで実績報告のあった    年度鏡野町空家等除却事

業費補助金の額を     円に確定したので、鏡野町空家等除却事業費補助金交付要

綱第１４条の規定により通知します。

様式第１２号（第１５条関係）

鏡野町空家等除却事業費補助金請求書

  年  月  日

鏡野町長 様

申請者 住  所
    氏  名             ㊞
    電話番号

      年  月  日付け鏡野町指令第   号で確定通知のあった   年

度鏡野町空家等除却事業費補助金の支払を受けたいので、鏡野町空家等除却事業費

補助金交付要綱第１５条の規定により、次のとおり請求します。

 １ 請求額  金           円

 ２ 振込先

農協
         本店

  銀行
         支店
信用金庫

口座の種類 普通 ・ 当座

口 座 番 号

フリガナ
口座名義人

 口座名義人は、申請者と同一であること。